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زندانیانی که نویدبخش زندگی هستند 

سیما بهاری

“حدود ۷۰ تن از زندانیان سیاسی مرد و زن از اوین 
تا لاکان و از قزل حصار تا زندان تهران بزرگ در 
بیانیه ای مشترک، مخالفت خود را با صدور حکم 
مردم  حمایت  خواستار  و  کردند  اعلام  اعدام ها 

ایران برای توقف روند اعدام شدند.”

از ماه ها پیش زندان های ایران یکی از سنگرهای 
دفاع از انقلاب انسانی زن زندگی آزادی شده است. 
اعتراض به اعدام ها در ایران از گلوی انسان هایی 
سنگین  احکام  خودشان  که  می شود  زده  فریاد 
دارند و هر لحظه زندگی شان در معرض خطر است. 



امروز زندان ها، همان جایی که کانون قدرت رژیم 
است، همان جایی که حکومت می خواهد قدرتش 
را به رخ جامعه بکشد، جایگاه انسان هایی شده 
است که دارند دودمان حکومت را بر باد می دهند. 
جمهوری اسلامی حکومت اعدام است. می کشد 
تا بماند. می کشد تا به یارانش دلداری دهد که 
همه جا  از  اسلامی  جمهوری  دارد.  قدرت  هنوز 
مانده است. حتی خودی ها هم به فراخوان هایش 
پاسخ نمی دهند. زبون و درمانده است. و در این 
درماندگی در هر گوشه قهرمانانی را در مقابل خود 
می بیند که مصمم ایستاده اند تا سرنگونش کنند. در 
این صف آرایی شکوهمند انقلاب، زندانیان سیاسی 

جایگاه ویژه ای یافته اند. 
 



 این زندانیان فرزندان طوفان هستند. طوفان انقلاب. 
طوفانی که بنا دارد زیرورو کند. اینها خطاب به 
مردم می گویند که در برابر اعدام ها بایستند. این 
خواست بسیار حیاتی و مهمی است. دفاع از زندگی 
آدم کش  حکومت  با  رویارویی  در  مردم  است. 
اسلامی قهرمانی های زیادی از خود نشان داده اند. 
و حالا باید تمام قد از حق زندگی دفاع کنند. کل 
علیه  زندانی سیاسی،  با ۷۰  باید هم صدا  جامعه 
عرصه های  فعالین  دهد.  سازمان  اعتراض  اعدام 
مختلف اجتماعی، بازنشستگان، معلمان، کارگران، 
پرستاران، و همۀ رهبران اعتراضات، به حرکت در 
آوردن جامعه علیه اعدام را باید در دستور خود 

بگذارند.



نبرد  این  و شما زندانیان سیاسی! شما قهرمانان 
هستید. تحت شدیدترین فشارها در زندان، بذر 
پایداری و امید به فردای بی اعدام را می افشانید. 
نویدبخش زندگی هستید. فردا کودکانمان  شما 
نامتان را مشق خواهند کرد. روی جلد کتاب ها و 
با احترام نامتان حک خواهد شد. روی شیشه های 
بخار گرفته نام زیبایتان به عنوان قهرمانان انقلاب 
زن زندگی آزادی نوشته خواهد شد. شاعران شما 
را می سرایند و به نامتان ترانه خواهند خواند. چرا 
که امروز جامعۀ ما تشنۀ آزادی زندگی ست و شما 

نویدبخش زندگی هستید. 



رزمایش شکست، رزمایش سرکوب 

اصغر کریمی 

در  پاسداران  سپاه  سخنگوی  نائینی،  علی محمد 
مورد رزمایش سپاه و بسیج در روز جمعه گفته 
بود: “این رزمایش با هدف آماده سازی برای مقابله 
با هر گونه تهدید احتمالی علیه پایتخت، طراحی 

شده است”.

رسول الله  محمد  سپاه  فرمانده  حسن حسن زاده، 
از دوستان که  بسیاری  “متأسفانه  بزرگ:  تهران 
افتخار حضور در بسیج و سپاه را داشته اند، تا این 
لحظه یا به علل مختلف عذر خواسته اند و یا هنوز 
پاسخ قاطع نداده اند. رویه ای که بعد از حوادث 



سوریه شاهد افزایش آن هستیم”.

ناکام  اسرائیل  ریختن  دریا  به  از  وقتی حکومت 
را  اسرائیل  حملات  پاسخ  نتوانست  حتی  و  ماند 
بدهد، وقتی حزب الله تسلیم شد و اسد و سپاه از 
سوریه فرار کردند و وقتی برخی فرماندهان سپاه از 
خیانت روسیه و شکست سخت در سوریه افشاگری 
کردند، نیاز حکومت به رجزخوانی و نمایش اقتدار! 
دوچندان شد. اما حکومتی که در زمین واقعی، در 
لبنان و سوریه و غزه شکست خورده، در عراق هم 
مشغول عقب نشینی فضاحت بار است، رجزخوانی ها 
و دل داری دادن ها و رزمایش هایش نیز شکست 
دیگری برای آن خواهد بود. حمل شهدای مقوایی 
و توزیع بسته های معیشتی، جهیزیه و لوازم التحریر 



در میان شرکت کنندگان و اعلام تعطیلی کشور 
اقتدار  از  در ۲۲ استان کشور تصویر واقعی تری 

حکومت به دست می دهد. 

گفته بودند هدف این رزمایش از جمله “آمادگی 
همه جانبه بسیجیان برای مقابله با هر تهدید و نشان 
دادن سطح آمادگی، انسجام و مهارت های حرفه ای 
بسیجیان در امداد و نجات، دفاع از کوی و برزن 
و مقابله با عملیات های تروریستی” است. عملیات 
تروریستی به این نوع آمادگی ها نیاز ندارد. “مقابله با 
هر نوع تهدید احتمالی علیه پایتخت” که سخنگوی 
می دهد.  نشان  به خوبی  را  هدف  بود  گفته  سپاه 
پایتخت مرکز اصلی انقلابی است که در راه است. 
هدف این رزمایش مانند همه مانورها و رزمایش ها 



و همایش های دیگر قدرت نمایی در مقابل مردم 
است. اما رژیمی که هم زمان با رزمایش قدرت 
۲۲ استان را به دلیل کمبود برق تعطیل می کند، 
به افلاس اقتصادی رسیده، در مقابل بی حجابی که 
اصلی ترین بنیاد سیاسی و ایدئولوژیک آن است 
مفتضحانه شکست خورده و صفوفش صدپاره شده، 
و حتی بسیاری از فرماندهانش حضور در بسیج و 
سپاه را دیگر “افتخار”ی برای خود نمی دانند کمکی 
به آن نخواهد کرد. ریزش های بیشترش را جلو 
چشم مردم قرار می دهد. مردم تنها چیزی که از 
حکومت می بینند شکست و استیصال و ناتوانی در 
مقابل دشمنان خارجی و داخلی است و نه چیزی 

بیشتر. 



جمهوری اسلامی در سراشیب تند سقوط در منطقه   
محسن ابراهیمی

در چند هفته گذشته چند اتفاق جدید حاکی از 
این است که بعد از سقوط بشار اسد موقعیت 
منطقه  سیاسی  جغرافیای  در  اسلامی  جمهوری 
همچنان در سراشیبی تند سقوط است و حکومت 
اسلامی هرگز نخواهد توانست از شکست بزرگ 

در سوریه قد راست کند. 
 

دیروز شنبه ۲۲ دی نخست وزیر لبنان در رأس یک 
هیئت بلندپایه با احمدالشرع که از او به عنوان 
یاد می شود ملاقات  موقت سوریه  رئیس دولت 
امنیت  ملاقات  این  در  که  کرده اند  اعلام  کرد. 



و کنترل مرزها مهم ترین موضوع گفت وگو بوده 
است. روشن است که منظور همان مرزها است 
که قبل از سقوط بشار اسد در کنترل سپاه قدس 

و حزب الله بود. 

کامل  خالی شدن  ازنقطه نظر  ملاقات  این  صرف 
زیر پای جمهوری اسلامی بسیار اهمیت دارد. در 
فرانسه،  آلمان،  خارجه  وزرای  گذشته  هفته های 
ایتالیا و حتی نماینده ای از آمریکا با احمدالشرع 
اما به نظرم دیدار نخست وزیر  ملاقات کرده اند 
لبنان سمبل برجسته شکست سنگین حکومت 
اسلامی در منطقه است. به این خاطر که امروز 
به جای بشار اسد که “خیمه عمود مقاومت” بود، 
احمدالشرع که در سقوط او نقش داشت میداندار 



است و به جای حسن نصرالله که به طور دوفاکتو 
در لبنان حکومت می کرد، نخست وزیر لبنان نقش 
ایفا می کند. حزب الله آن چنان تضعیف شده است 
که همین نخست وزیر می تواند اطمینان دهد که 
“از هر اقدامی که به روابط دوجانبه آسیب بزند” 
جلوگیری خواهد کرد. ساختار سیاسی لبنان تا 
در  حزب الله  دخالت های  به خاطر  اواخر  همین 
بن بست کامل بود و لبنان دو سال تمام بی دولت 
بود و نمی توانستند رئیس جمهور انتخاب کنند 
مورد  که  عون  جوزف  بالاخره  هفته  همین  اما 
حمایت آمریکا و فرانسه و عربستان سعودی بود 

رئیس جمهور شد. 

را  خامنه ای  که  افتاد  دیگری  اتفاق  وسط  این 



که  نصرالله  فرزند حسن  می کند.  ناامید  بیشتر 
به دست علی خامنه ای معمم و عباپوش شد و 
جمهوری اسلامی روی او به عنوان سرمایه سیاسی 
دست  بر  پاکی  آب  می کرد،  حساب  لبنان  در 
اعلام کرد که می خواهد  خامنه ای ریخت وقتی 
در حوزه علمیه تحصیل کند و نمی خواهد مثل 
پدرش در عرصه سیاسی و نظامی فعالیت کند! 
یک نشانه دیگر از فضای روانی و یاس حاکم بر 
بازماندگان حزب الله. فضایی که از آینده تیره وتار 

خود جمهوری اسلامی خبر می دهد. 



لایحه بی خاصیت روی دست بادکرده حجاب!
عطیه نیک نفس

به  رادیکال ها  موتوری  تجمع  مجدد  “شکست 
رهبری حسین الله کرم که حامیان اجرای قانون 
پرمناقشه حجاب هستند. این افراد که از روزهای 
شعارهای  بودند،  داده  تجمع  فراخوان  گذشته 
“کشف  بود”،  سیاسی  حرام  حجاب  “کشف 
حجاب جرم سیاسی بود”، “مسئول رفته در خواب 
ایران نشه آندلس”، “مسئول بی تفاوت یا عزل یا 
استعفا” سر می دادند و پرچم های ایران، فلسطین 
و حزب الله را در دست داشتند. تعدادشان از چند 

ده نفر هم تجاوز نکرد.”



بعد از نزدیک به دو سال دعوا و تو سرهم زدن 
دولت، مجلس و شورای نگهبان جمهوری اسلامی 
بالاخره لایحه عفاف و حجاب سراسر ضدزن که 
بندهایش از خودش هم غیرانسانی تر بود، تصویب 

شد.

جمهوری اسلامی که هر روز در سطح بین الملل 
را  سختی  شرایط  و  می شود  تنهاتر  و  منزوی تر 
می گذراند، در داخل نیز چنان نفسش در مقابل 
مبارزات خلاقانه، جسورانه و بی وقفه زنان به شماره 
افتاده که حتی فرصت ابلاغ این لایحه سراسر فتنه 
و آشوب را نمی یابد. از طرف دیگر اختلافات و 
دعواهای داخلی رژیم آن قدر بالا گرفته و مبارزات 
مردم در هر قشری آن قدر درخشان، منسجم و 



زیاد است که حتی اراذل واوباش رژیم هم جرئت 
لایحه  برای  فراخوان  با  و  نمی کنند  وجود  ابراز 
حجاب فقط ۳۰ یا ۴۰ نفر درکل دیده می شوند!

و  بی حجابی  ترک  کلینیک  راه اندازی  از  بعد 
تصویب این لایحه تمام جامعه علیه این توحش 
و  تحقیر  و  با ساختن جوک  داد.  نشان  واکنش 
تمسخر رژیم، با دادن بیانیه های متعدد از سوی 
عملی،  بی حجابی  با  زنان  و  مختلف  نهادهای 
اجرای کنسرت آنلاین، آوازخوانی در سطح شهر 
و رقصیدن گروهی زنان و مردان در خیابان باز 
کاملًا  اسلامی  قوانین  و  اسلامی  جمهوری  هم 
غیرانسانی اش را پس زدند و باوجود توحش این 
با  کاملًا  که  زندگی شان  برای  انتخابشان  رژیم 



الگوی اسلامی رژیم متفاوت است را اجرا کردند.

غیرقابل جبرانی  شکست  که  اسلامی  جمهوری 
در موضوع حجاب از زنان ایران خورده، می داند 
ابلاغ و اجرای این لایحه فقط خشم و نفرت و موج 
عظیم اعتراضات مختلف علیه خودش را در پی 

خواهد داشت.

زنان آزادی خواه ایران تصمیم خود را سال هاست 
که گرفته اند، چه با لایحه حجاب، چه بی لایحه 
زنان انتخابشان حجاب، سرکوب و اسلام نیست. 
عقب  به  هرگز  گفتند  همیشه  که  همانطور  و 

برنمی گردند. 



بنزین، شوک اقتصادی و وحشت انقلاب!
سینا پدرام

به گزارش خبرگزاری های ایران دولت پزشکیان، 
مجلس و شورای نگهبان در مورد افزایش قیمت 
بنزین در سال آینده از هم نظری کاملی برخوردار 
در  مقامات  و  رسانه ها  دیگر  سوی  از  هستند. 
افکار  آماده سازی  حال  در  مختلف  بخش های 

عمومی برای این اتفاق هستند.

دولت،  رئیس  بودجه،  تلفیق  کمیسیون  رئیس 
“ننه قمر”  هر  و  دانشگاه  استاد  مجلس،  رئیس 
سیاسی و سپاهی حکومت اسلامی، عزم خود را 
جزم کرده اند تا به مردم ثابت کنند که قیمت 



بنزین باید “متناسب با قیمت تولید باشد وگرنه 
و  بودجه  بی  بودجه  می شود،  آجر  دولت”  “نان 

خلاصه پول “یوخده”. 

و  می شود  اختلاس  پول  مقدار  چه  اینکه  اثبات 
پول فروش ۲۰ میلیون قاچاق روزانه بنزین را در 
کدام یک از حساب های بانکی سران رژیم و سپاه 
می توان پیدا کرد را به خود رسانه های داخل ایران 
می سپاریم. نیازی به افشاگری نیست. عمق فساد 
مالی رژیم اسلامی چنان آشکار است که هر سال 
بالاترین مکان را در دنیا به خود اختصاص می دهد. 
اما نکته اساسی در این دست به عصا بودن تمامی 
ارگان های رژیم است. همه با هم موافق هستند 
اما از نتایج و عواقب این “آزادسازی قیمت” به 



همدیگر هشدار می دهند. 

شوک اقتصادی در سیستم سرمایه داری کاربردهای 
وسیع اقتصادی و بعضاً سیاسی داشته و دارد و 
نتایج آن قابل پیش بینی نیست.  در هیچ مقطع 
ولی کاربرد شوک اقتصادی در دوره ای که جامعه 
دهه هاست که به سرنگونی رژیم کمربسته و در 
اقتصادی که سال ها و دهه هاست فرسوده شده و 
ازهم پاشیده است، نه تنها کاربردی ندارد بلکه به 
اعتراضات اجتماعی دامن خواهد زد. معنای واقعی 
“ناترازی ها”  ترازکردن  و  قیمت ها”  “آزادسازی 

دزدی از سفره مردم است.
 

مردم  اقتصادی  شرایط  به حکم  دیگر  سوی  از 



ایران، مکانیسم مبارزه مردم و جامعه در مقابل 
تورم، گرانی و “آزادسازی” قیمت ها در یک کلام 
اعتراضات جمعی و فردی است. تجربه ۲۰۰ سال 
و  مدعاست  این  شاهد  کشورها  تمامی  گذشته 
تاریخ معاصر ایران پر از اعتراضات مردم بر علیه 

گران شدن نان و بنزین و مایحتاج دیگر است. 

آنچه حکومت اسلامی را وحشت زده می کند این 
بار دیگر  به چه دلیلی  است که کی و کجا و 
واقعیت  این  به خیابان ها خواهند ریخت.  مردم 
به قول معروف دیروزود دارد اما سوخت وسوز ندارد.



کاهش سن مصرف دخانیات به 9 سال در ایران
میلاد رسایی منش

نتیجه بحران های اجتماعی و ناکارآمدی حکومتی 
کاهش سن شروع مصرف دخانیات در ایران به ۹ 
سال، زنگ خطری جدی برای جامعه است. این 
تهدید  را  آینده  نسل های  نه تنها سلامت  مسئله 
می کند، بلکه نشان دهنده ناکارآمدی سیاست های 
ایران  در  اسلامی  حکومت  فرهنگی  و  اجتماعی 

است.

اقتصادی،  مشکلات  با  ایران  اخیر،  دهه های  در 
بوده  مواجه  اجتماعی  محدودیت های  و  بیکاری، 
به  شرایطی  چنین  در  نوجوانان  و  جوانان  است. 



دنبال راه های فرار از فشارها و استرس های روزمره 
هستند و متأسفانه مصرف دخانیات به عنوان یکی 

از این راه ها موردتوجه قرار گرفته است.

حکومت اسلامی با اعمال محدودیت های گسترده 
در حوزه های فرهنگی و اجتماعی، فضای بسته ای 
را ایجاد کرده که در آن جوانان امکان بیان آزادانه 
نیازها و خواسته های خود را ندارند. این سرکوب ها 
منجر به افزایش نارضایتی و تمایل به رفتارهای 

پرخطر مانند مصرف سیگار و قلیان شده است.

علاوه بر این، عدم اجرای مؤثر قوانین مرتبط با مبارزه 
با دخانیات و نبود برنامه های آموزشی مناسب در 
مدارس و رسانه ها، به گسترش این معضل دامن 



مدیر  مسجدی،  محمدرضا  گفته  به  است.  زده 
ایران، نشست ستاد  با دخانیات  جمعیت مبارزه 
کشوری دخانیات هشت سال است که تشکیل 

نشده است. 

افزایش مصرف دخانیات در میان زنان و کودکان نیز 
نشان دهنده تغییرات نگران کننده در ساختارهای 
اجتماعی است. بر اساس گزارش ها، مصرف سیگار 
در میان زنان از ۲,۴ درصد در سال ۱۳۹۵ به ۴,۲ 

درصد در سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. 

درحالی که در بسیاری از کشورهای جهان، مصرف 
و  پیشگیرانه  سیاست های  دلیل  به  دخانیات 
آموزشی کاهش یافته است، در ایران روند معکوسی 



مشاهده می شود. این امر نشان دهنده ناکارآمدی 
حکومت در ایجاد بسترهای مناسب برای ارتقای 

سلامت عمومی و آگاهی بخشی به جامعه است.

از  جلوه ای  می تواند  فلسفی  لحاظ  به  اعتیاد 
خودبیگانگی در جوامع طبقاتی باشد، جایی که 
افراد به دلیل ساختارهای نابرابر اجتماعی و اقتصادی 
از خودِ واقعی و انسانی شان فاصله می گیرند. در 
این چارچوب، خودبیگانگی به معنای ازدست دادن 
کنترل بر زندگی، تصمیمات، و هویت شخصی در 
برابر نیروهای بیرونی مانند فقر، فشار اجتماعی، یا 

استثمار است.

برای مقابله با این بحران، نیاز به تغییرات اساسی 



آزادی های  افزایش  حکومتی،  سیاست های  در 
اجرای  و  اقتصادی،  شرایط  بهبود  اجتماعی، 
مضرات  زمینه  در  گسترده  آموزشی  برنامه های 
دخانیات احساس می شود. بدون چنین تغییراتی، 
خطرات  معرض  در  ایران  جوان  نسل های  آینده 

جدی قرار خواهد گرفت.
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